

RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO 2023

Carissime amiche ed amici avisini,

la presente Relazione si riferisce al Bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 che evidenzia le risultanze dello Stato Patrimoniale (attività e passività) e del Rendiconto della Gestione (oneri e proventi) comparate con l'esercizio precedente. Il Bilancio consuntivo al 31/12/2023 illustra l'andamento della gestione nel corso dell'esercizio ed è stato redatto seguendo i principi della competenza temporale economica. I valori evidenziati sia nel Bilancio che nella presente Relazione sono rappresentati in unità di Euro.

La presente Relazione evidenzia i principi contabili seguiti nella redazione del Bilancio, i criteri applicati nella valutazione dei valori e le variazioni intervenute nelle singole voci. Inoltre, essa contiene le informazioni previste dal Codice del Terzo Settore per la predisposizione della Relazione di Missione, nonché tutte le ulteriori informazioni ritenute utili e/o necessarie ai fini di una più esaustiva comprensione del Bilancio stesso.

CENNI SULL'ANDAMENTO DELL'ESERCIZIO 2023

Il Bilancio d'esercizio al 31/12/2023 evidenzia un risultato gestionale positivo di Euro 120 dopo avere effettuato ammortamenti su immobilizzazioni immateriali per Euro 1.644.

Per quanto riguarda i proventi realizzati dall'Associazione, si evidenzia che i proventi complessivamente realizzati, ammontano a Euro 90.582, con un decremento di Euro 10.403 rispetto al 2022.

CONTRIBUTO DELLE ATTIVITA' DIVERSE

L'Associazione è finanziata per oltre il 95% dagli importi ricevuti per le donazioni di sangue e di emoderivati.

Gli altri contributi che l'Associazione ha percepito sono prevalentemente costituiti dal 5 per mille, stanziato per l'anno finanziario 2022 in Euro 437.

SCHEMI DI BILANCIO E MODIFICHE RISPETTO AL PRECEDENTE ESERCIZIO

Il bilancio 2023 è stato riclassificato sulla base degli schemi per gli Enti del Terzo Settore (ETS) pubblicati dal RUNTS, così come era stato riclassificato il bilancio dell'esercizio precedente, consentendo una lettura comparata dei due esercizi.

Il deposito del Bilancio al RUNTS avverrà secondo i termini indicati dal RUNTS.

Si vuole prioritariamente rilevare che AVIS Comunale Rho ha adottato i nuovi schemi di bilancio del RUNTS, ancorché, per dimensioni, non ne sia obbligata sottoponendo alla Vostra approvazione il Bilancio, costituito dallo Stato Patrimoniale e dal Rendiconto di Gestione, e la presente Relazione di Missione.

Si dà atto che, pur essendo il termine per l'approvazione del Bilancio stabilito al 30 giugno, la nostra Associazione comunale ha tempistiche più strette per l'approvazione del Consuntivo, rispetto a quelle stabilite dal Codice del Terzo Settore (CTS). Ciò al fine di garantire ai propri Delegati la partecipazione alle assemblee delle AVIS sovraordinate Provinciale, Regionale e Nazionale.

PRINCIPI CONTABILI SEGUITI NELLA REDAZIONE DEL BILANCIO

Nella predisposizione del Bilancio si sono applicati, ove compatibili, i principi contabili relativi agli Enti del Terzo Settore (ETS) previsti dall'OIC 35.

In particolare, si sono osservati i seguenti principi contabili:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività istituzionale, nonché tenendo conto della funzione economica degli elementi dell'attivo e del passivo considerati;

- nel rendiconto di gestione è esposto esclusivamente l'avanzo o il disavanzo realizzato alla chiusura dell'esercizio;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di competenza dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciuti dopo la chiusura dello stesso.

Si precisa, infine, che i principi contabili sopra evidenziati non sono diversi da quelli applicati nel precedente esercizio, in quanto gli stessi erano già stati utilizzati nella predisposizione del Bilancio chiuso al 31/12/2022.

CRITERI APPLICATI NELLA VALUTAZIONE DEI VALORI DI BILANCIO

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo di eventuali oneri accessori.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo di eventuali oneri accessori.

Immobilizzazione finanziarie

Le immobilizzazioni finanziarie sono iscritte al costo di acquisto, comprensivo di eventuali oneri accessori.

Ammortamenti

Gli ammortamenti e le svalutazioni delle immobilizzazioni materiali e immateriali sono stati calcolati sulla base della residua possibilità di utilizzazione di ogni singola immobilizzazione.

L'unico ammortamento presente in bilancio è quello delle spese di manutenzione straordinaria, che costituendo spese pluriennali, sono state ripartite sulla base della durata del contratto di affitto.

Rimanenze

Le rimanenze sono valutate al costo di acquisto.

Crediti

I crediti sono iscritti secondo il presunto valore di realizzo.

Debiti

I debiti sono iscritti al valore nominale.

ANALISI DELLE SINGOLE VOCI DI BILANCIO

Si commentano, di seguito, le principali variazioni intervenute nelle singole voci dello Stato Patrimoniale e del Rendiconto della Gestione, rispetto al precedente esercizio.

STATO PATRIMONIALE

Lo stato Patrimoniale dell'Associazione al 31/12/2023 evidenzia le seguenti risultanze:

ATTIVO	Euro 88.563,00
PASSIVO	Euro 88.563,00

ATTIVO

IMMOBILIZZAZIONI

(Euro 42.441 al 31/12/2022)

Le immobilizzazioni nette ammontano complessivamente a Euro 40.797, con un decremento di Euro 1.644 rispetto al precedente esercizio. Le immobilizzazioni risultano composte come segue.

Immobilizzazioni immateriali

(Euro 1.644 al 31/12/2022)

Le immobilizzazioni immateriali nette ammontano a fine esercizio a Euro 0 con un decremento rispetto al precedente esercizio di Euro 1.644 per effetto dell'ammortamento dell'esercizio.

Immobilizzazioni materiali

(Euro 40.384 al 31/12/2022)

Le immobilizzazioni materiali nette ammontano a Euro 40.384. Non vi sono né incrementi né decrementi, in quanto non si procede all'ammortamento del box, fino a quando il valore residuo stimato al termine della vita utile non sarà inferiore al valore netto contabile.

Si precisa che le immobilizzazioni non sono state oggetto di rivalutazione.

Immobilizzazioni finanziarie

(Euro 413 al 31/12/2022)

Le immobilizzazioni finanziarie nette ammontano a Euro 413. Non vi sono né incrementi né decrementi.

Tale voce accoglie esclusivamente i depositi cauzionali sul contratto di locazione.

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze

(Euro 7.625 al 31/12/2022)

Le rimanenze di merci ammontano a fine esercizio a Euro 3.723, con un decremento di Euro 3.902 rispetto al precedente esercizio.

Crediti

(Euro 19.063 al 31/12/2022)

I crediti ammontano a fine esercizio a Euro 20.169, con un incremento di Euro 1.106 rispetto al precedente esercizio.

Risultano composti come segue:

	2023	2022
Crediti		
Clienti	16.299	15.688
Fornitori conto acconti	2.834	2.834
Verso altri	1.036	541
Totale crediti entro 12 mesi	20.169	19.063

Disponibilità liquide

(Euro 35.230 al 31/12/2022)

Le disponibilità liquide ammontano a Euro 23.874, con un incremento di Euro 11.356 rispetto al precedente esercizio. Risultano composte come segue:

	2023	2022
Depositi bancari e postali		
Banca	23.027	34.203
Totale depositi bancari e postali	23.027	34.203
Denaro e valori in cassa		
Cassa contanti	847	1.027
Totale denaro e valori in cassa	847	1.027
Totale disponibilità liquide	23.874	35.230

PASSIVO

Patrimonio netto

(Euro 88.264 al 31/12/2022)

Il patrimonio netto al 31/12/2023 evidenzia un saldo complessivo di Euro 68.384, con un decremento di Euro 19.880. Il Patrimonio netto risulta composto come segue:

	2023	2022
Patrimonio netto		
Riserva per attività statutarie	68.264	85.616
Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	120	2.648
Totale Patrimonio netto	68.384	88.264

Il Patrimonio Netto è composto dalla riserva per attività statutarie per Euro 68.264 e il risultato d'esercizio per Euro 120.

Tattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Euro 3.716 al 31/12/2022)

Il Fondo TFR al 31/12/2023 ammonta a Euro 6.120, con un incremento netto di Euro 2.404 rispetto al precedente esercizio.

Nel corso dell'esercizio il Fondo di Tattamento di fine Rapporto si è movimentato come segue:

Fondo al 01/01/2023	3.716
Accantonamenti dell'esercizio	2.404
F.do TFR liquidato nell'anno	0
Fondo al 31/12/2023	6.120

Il Fondo TFR rappresenta il debito per indennità di fine rapporto verso i dipendenti in forza ad AVIS Comunale Rho al 31/12/2023.

Debiti

(Euro 12.378 al 31/12/2022)

I debiti ammontano a fine esercizio a Euro 14.059, con un incremento di Euro 1.681 rispetto al precedente esercizio. I debiti risultano composti come segue:

	2023	2022
Debiti verso fornitori		

- entro 12 mesi		
Fornitori	7.696	5.456
Fornitori per fatture da ricevere	1.487	1.434
Totale debiti verso fornitori	9.183	6.890
Debiti tributari		
- entro 12 mesi		
Erario c/Irpef dipendenti	281	371
Erario c/ritenute lavoratori autonomi		699
Debiti d'imposta su rivalutazione TFR	13	6
Totale debiti tributari	294	1.076
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi		
Debiti verso Inps per contributi dipendenti	1.719	1625
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.719	1.625
Altri debiti		
- entro 12 mesi		
Debiti verso dipendenti	2.863	2.787
Totale altri debiti	2.863	2.787
Totale debiti	14.059	12.378

I debiti verso fornitori per fatture da ricevere, pari a Euro 1.487, rappresentano spese di competenza del 2023 per l'Associazione le cui fatture/note di debito sono state ricevute successivamente alla chiusura dell'esercizio e si riferiscono principalmente al compenso per l'elaborazione dei dati e delle buste paga.

Si precisa che non vi sono debiti di durata superiore ai 12 mesi o di durata residua superiore a cinque anni o debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

RENDICONTO GESTIONALE

Si commenta, di seguito, l'andamento delle principali voci che compongono il Rendiconto di Gestione rispetto al precedente esercizio.

RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

I ricavi e proventi risultano composti come segue.

Proventi del 5 per mille

(Euro 721 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 437, con un decremento di Euro 284 rispetto al precedente esercizio. La loro composizione è la seguente:

	2023	2022
<i>Proventi del 5 per mille</i>		
Contributo cinque per mille	437	721
<i>Totale proventi del 5 per mille</i>	437	721

Contributi da enti pubblici

(Euro 100.064 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 88.945, con un decremento di Euro 11.119 rispetto al precedente esercizio. La loro composizione è la seguente.

	2023	2022
<i>Contributi da enti pubblici</i>		
ASST Rhodense	77.751	84.662
AVIS Milano	93	132
ASST Santi Paolo e Carlo	264	665
AVIS Provinciale - raccolta	9.012	9.853
AVIS Pero	1.715	1.988
Fatebenefratelli / Sacco	110	
Contributo Regione Lombardia	0	2.764
<i>Totale contributi da enti pubblici</i>	88.945	100.064

La differenza rispetto al precedente esercizio è dovuta principalmente alla contrazione delle richieste di trasfusione da ASST Rhodense.

Altri ricavi, rendite e proventi

(Euro 3.677 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 20.437, con un incremento di Euro 16.760 rispetto al precedente esercizio. Gli Altri ricavi e proventi risultano composti come segue.

	2023	2022
<i>Altri ricavi, rendite e proventi</i>		
Utilizzo Riserva attività statutaria	20.000	2.957
Utilizzo fondo 5 per mille	437	721
<i>Totale altri ricavi, rendite e proventi</i>	20.437	3.677

L'incremento è prevalentemente dovuto all'utilizzo delle riserve precedentemente accantonate.

Rimanenze

(Euro 7.625 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 3.723, con un decremento di Euro 3.902 rispetto al precedente esercizio. Le rimanenze sono composte come segue.

	2023	2022
<i>Rimanenze iniziali</i>		
Rimanenze iniziali gadgets prog. Donazione al compleanno	- 791	0
Rimanenze iniziali gadgets prog. Piazze e gazebo	- 4.545	0
Rimanenze iniziali gadgets prog. Sport e salute	- 2.289	0
<i>Totale rimanenze iniziali</i>	- 7.625	0
	2023	2022
<i>Rimanenze finali</i>		
Rimanenze finali gadgets prog. Donazione al compleanno	0	791
Rimanenze finali gadgets prog. Piazze e gazebo	3.366	4.545
Rimanenze finali gadgets prog. Sport e salute	357	2.289

<i>Totale rimanenze finali</i>	3.723	7.625
<i>Totale variazione rimanenze</i>	- 3.902	7.625

RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' DIVERSE

Contributi da soggetti privati

(Euro 200 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 1.200, con un incremento di Euro 1.000 rispetto al precedente esercizio. I ricavi e proventi risultano composti come segue.

	2023	2022
<i>Contributi da soggetti privati</i>		
Proventi da fonte privata	1.200	200
<i>Totale contributi da soggetti privati</i>	1.200	200

RICAVI, RENDITE E PROVENTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Proventi finanziari

(Euro 59 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 380, con un incremento di Euro 321 rispetto al precedente esercizio.

Si compongono da

	2023	2022
<i>Proventi finanziari</i>		
Interessi attivi bancari	380	58
Arrotondamenti	0	1
<i>Totale proventi finanziari</i>	380	59

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE

La composizione dei costi e degli oneri risulta composta come segue.

Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

(Euro 19.597 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 13.126, con un decremento di Euro 6.471 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti come segue.

	2023	2022
<i>Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		
Materiale di consumo sede	1.716	1.823
Carburanti pulmino	88	337
Gadgets	2.253	2.044
Gadgets prog. Scuole	148	1.042
Gadgets prog. Donazione al compleanno	0	791
Gadgets prog. Piazze e gazebo	4.013	7.521
Gadgets prog. Natale con AVIS	1.830	0
Gadgets prog. Sport e salute	3.078	6.039

Totale materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	13.126	19.597
---	---------------	---------------

Servizi

(Euro 24.588 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 21.974, con un decremento di Euro 2.614 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti come segue.

	2023	2022
Servizi		
Utenze e servizi	5.927	4.948
Manutenzioni	409	360
Esercizio automezzi	424	575
Costi per servizi e consulenze	6.545	6.741
Spese amministrative	5.016	7.723
Spese generali	3.653	4.241
Totale Servizi	21.974	24.588

Si espongono le singole voci un maggior dettaglio.

	2023	2022
Utenze e servizi		
Energia elettrica	1.218	713
Acqua	132	106
Telefoniche	1.878	1.881
Riscaldamento	2.699	2.248
Totale utenze e servizi	5.927	4.948

Manutenzioni

(Euro 360 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 409, con un incremento di Euro 49 rispetto al precedente esercizio.

	2023	2022
Manutenzioni		
Manutenzione caldaia	348	150
Manutenzione estintori	61	210
Totale manutenzioni	409	360

Le spese per manutenzioni sono costituite da interventi di tipo ordinario su impianti elettrici, telefonici, informatici e idraulici, e da spese dovute a certificazioni periodiche di legge.

Esercizio automezzi

(Euro 575 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 424, con un decremento di Euro 151 rispetto al precedente esercizio.

	2023	2022
Esercizio automezzi		
Spese gestione pulmino	0	160
Pedaggi autostradali	104	93
Assicurazione pulmino	320	322
Totale esercizio automezzi	424	575

Costi per servizi e consulenze

(Euro 6.741 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 6.545, con un decremento di Euro 196 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti come segue:

	2023	2022
Costi per servizi e consulenze		
Spese privacy	288	288
Consulenze amministrative e legali	2.496	2.538
Servizi elaborazione paghe	1.624	1.776
Compensi revisori contabili	624	626
Servizi elaborazione dati	1.269	1.269
Spese per adeguamento dl 81/2008 - sicurezza	244	244
Totale costi per servizi e consulenze	6.545	6.741

Tutti i componenti del Consiglio Direttivo operano a favore dell'Associazione a titolo gratuito.

Spese amministrative

(Euro 7.723 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 5.016, con un decremento di Euro 2.707 rispetto al precedente esercizio.

	2023	2022
Spese amministrative		
Aggiornamento software e licenze d'uso	3.186	3.514
Canone server in cloud	1.830	3.660
Canoni assistenza software	0	549
Totale spese amministrative	5.016	7.723

Le spese amministrative sono relative ai costi di gestione della sede, comprensivi dei canoni di assistenza alle infrastrutture IT.

Spese generali

(Euro 4.241 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 3.653, con un decremento di Euro 588 rispetto al precedente esercizio. Sono costituite da:

	2023	2022
Spese generali		
Assicurazione multirischi	427	427
Assicurazione infortuni	123	123
Assicurazione legale	110	110
Assicurazione R.C. Terzi	300	300
Assicurazione 266/91 - AVIS provinciale	168	144
Servizi smaltimento rifiuti	203	231
Spese per servizi amministrativi	665	1.456
Servizi bancari	113	84
Convegni, formazione e riunioni AVIS superiori	1.495	1.350

Spese per prestazioni mediche dipendenti	49	0
Rimborso spese chilometriche	0	16
Totale spese generali	3.653	4.241

In questa voce di Bilancio trovano collocazione i costi relativi alle assicurazioni su fabbricati, apparecchiature, compresa la quota a copertura infortuni e responsabilità civile.

Personale

(Euro 46.650 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 46.334, con un decremento di Euro 316 rispetto al precedente esercizio.

	2023	2022
Costi del personale		
Salari e stipendi	33.840	33.959
Contributi INPS	9.920	9.892
Contributi INAIL	158	129
Accantonamento t.f.r. Impiegati	2.344	2.050
Quota rivalutazione TFR	72	20
Altri costi del personale	0	600
Totale costi del personale	46.334	46.650

Accantonamenti per rischi ed oneri

(Euro 721 al 31/12/2022)

Ammontano a Euro 437 e sono così rappresentati:

	2023	2022
Accantonamenti		
Accantonamento 5 per mille anno 2021	0	721
Accantonamento 5 per mille anno 2022	437	0
Totale accantonamenti	437	721

Oneri diversi di gestione

(Euro 12.061 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 16.416, con un incremento di Euro 4.355 rispetto al precedente esercizio.

Risultano composte come segue:

	2023	2022
Oneri diversi di gestione		
Quote associative	7.773	7.273
Prog. Aiuole	602	904
Prog. Scuole	293	770
Prog. Giovani	0	109
Prog. Benemerienze	6.450	0
Prog. Piazze e gazebo	435	946
Prog. Natale con AVIS	0	2.059
Altri oneri diversi di gestione	863	0
Totale oneri diversi di gestione	16.416	12.061

Sono espone in questo raggruppamento la parte delle quote associative da versare ad AVIS Provinciale Milano e le spese direttamente collegate a progetti specifici.

COSTI E ONERI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI

Altri oneri

(Euro 2 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 10, con un incremento di Euro 8 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti solamente da arrotondamenti passivi.

	2023	2022
<i>Oneri finanziari</i>		
Arrotondamenti passivi	4	2
Interessi passivi	6	0
<i>Totale oneri finanziari</i>	10	2

COSTI E ONERI DI SUPPORTO GENERALE

Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

(Euro 220 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 0, con un decremento di Euro 220 rispetto al precedente esercizio. Risultano composte come segue:

	2023	2022
<i>Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		
Insegna AVIS	0	220
<i>Totale materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>	0	220

Servizi

(Euro 3.927 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 4.748, con un incremento di Euro 821 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti come segue:

	2023	2022
<i>Servizi</i>		
Spese di pulizia	4.748	3.927
<i>Totale Servizi</i>	4.748	3.927

Godimento beni di terzi

(Euro 288 al 31/12/2022)

Ammontano a fine esercizio a Euro 2.689, con un incremento di Euro 2.401 rispetto al precedente esercizio. Risultano composti come segue:

	2023	2022
<i>Godimento beni di terzi</i>		
Affitto sede	1.883	0
Affitto sale	300	0

Spese condominiali	506	288
Totale godimento beni di terzi	2.689	288

Ammortamenti

(Euro 1.644 al 31/12/2022)

Ammontano a Euro 1.644, stesso importo del precedente esercizio e riguardano la quota di spese di manutenzione straordinaria dei locali.

	2023	2022
Ammortamenti		
Ammortamento manutenzione beni di terzi	1.644	1.644
Totale Servizi	1.644	1.644

ALTRE INFORMAZIONI PREVISTE PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA RELAZIONE DI MISSIONE

1) Informazioni generali sull'Associazione

L'Associazione effettua la propria attività nell'ambito della Legge 219/2005 relativa alle Associazioni e Federazioni che operano nella promozione e raccolta del sangue ed emoderivati. L'attività istituzionale rientra tra le attività generali previste all'Art. 5 del Codice del Terzo Settore (D.Lgs. 117/2017) lettera b) – interventi e prestazioni sanitarie.

L'Associazione, già iscritta al Registro del Volontariato di Regione Lombardia al n. 1733 sez. A, è iscritta presso il RUNTS (Registro Unico Nazionale del Terzo Settore) nella sezione degli ODV (Organizzazioni di Volontariato) al rep. 89891.

L'attività svolta dall'Associazione è principalmente l'attività di chiamata dei donatori e in generale l'attività di promozione del dono del sangue.

L'Associazione ha sede legale in Rho, piazza Libertà n. 8/bis.

2) Dati sugli associati e attività svolte nei loro confronti

Gli associati ad AVIS Comunale Rho al 31/12/2023 sono 1.980.

3) Utilizzo dei contributi ricevuti da terzi

Si precisa che tutti i contributi da terzi ricevuti dalla Associazione, inclusi quelli relativi alla Convenzione del sangue, sono utilizzati dall'Associazione per la realizzazione dell'attività istituzionale, consistente principalmente nella realizzazione dell'autosufficienza della raccolta di sangue ed emoderivati.

4) Patrimoni destinati

Si precisa che non vi sono elementi patrimoniali e finanziari e componenti economiche inerenti i patrimoni destinati a uno specifico affare di cui all'art. 10 del D.Lgs. n. 117/2017 e successive modificazioni e integrazioni.

5) Parti correlate

Si precisa che non vi sono operazioni realizzate con parti correlate.

6) Costi e proventi figurativi

Non sono stati indicati costi e proventi figurativi imputabili all'Associazione ai sensi dell'Art. 17 comma 1 del D.Lgs 117/2017.

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI PERIODO

Signori Associati,
nell'invitarVi ad approvare il Bilancio e la Presente Relazione di Missione, Vi proponiamo di destinare l'intero avanzo di gestione, pari a Euro 120, a incremento della riserva per attività statutarie, che passa così da Euro 68.264 a Euro 68.384.

Rho, 29 gennaio 2024